
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 241 del 10.11.2021 AREA TECNICA 

Pag. 1 a 3 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 477 del 10.11.2021 
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE   FATTURE   ALLA  DITTA  OIKOS  S.P.A.  PER IL SERVIZIO  

DI  SMALTIMENTO  DEI  RIFIUTI NON PERICOLOSI (CER 191212) PRESSO LA 

DISCARICA DI C/DA VALANGHE D'INVERNO SITA IN MOTTA S. ANASTASIA 

(CT) - CIG: Z5431F7337.        

Cig: Z5431F7337 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

 

PREMESSO che il Comune di Campofiorito, nella situazione di stallo determinatasi, a seguito del 

Decreto n. 226/2014, il Tribunale Civile di Palermo – Sezione IV Civile e Fallimentare disponeva il 

fallimento della Società ALTO BELICE AMBIENTE S.P.A – in liquidazione, già soggetto gestore 

del servizio integrato dei rifiuti, e nelle more dell’attuazione dell’A.R.O. di cui alla l.r. n. 9/2010 e 

ss.mm.ii., con i limiti dell’urgenza ha garantito la continuità del servizio di igiene ambientale 

mediante Ordinanze Sindacali, in conformità alle ordinanze emanate dal presidente della Regione 

Siciliana, con affidamento del servizio ad operatori economici del settore, selezionati mediante 

procedura aperta; 

VISTA l’Ordinanza Sindacale n.43/20, (ultima in ordine di tempo), con la quale, in attesa della 

definizione delle procedure sopra rappresentate, veniva affidata dal 01.01.2021 e fino al 31.03.2021, 

la gestione del servizio di raccolta differenziata porta a porta, trasporto e conferimento dei rifiuti 

solidi urbani prodotti nel Comune di Campofiorito alla ditta PULITALIA SOC. COOP., con sede a 

Castelvetrano (TP) via Mazara n.110 - P. iva n. 022410608119; 

VISTA la determina del Responsabile dell’Area Tecnica n.128 del 30.03.2021, con la quale veniva 

prorogato alla ditta sopra citata, il contratto in essere ai sensi dell’art. 106 c.11 del D. Lgs n. 

50/2016 e s.m.i., per n. 5 settimane dal 01.04.2021 al 8.05.2021; 

VISTA la determina a contrarre n. 122 del 30.03.2021, con la quale è stata indetta una procedura 

aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i., con le previsioni di cui all’art. 8 c.1 lett. c) 

della Legge n.120/2020, da aggiudicare, ai sensi dell’art. 95 c. 4, per l’affidamento (gara ponte) del 

servizio di “RACCOLTA DIFFERENZIATA PORTA A PORTA E SMALTIMENTO DEI 

RIFIUTI SOLIDI URBANI DEL COMUNE DI CAMPOFIORITO” per una durata di 20 settimane;  

VISTA la determina del Responsabile dell’Area Tecnica n.192 del 06.05.2021, con la quale è stata 

affidata alla ditta PULITALIA SOC. COOP., con sede a Castelvetrano (TP) via Mazara n.110 - P. 

iva n. 022410608119 il servizio di raccolta differenziata porta a porta e smaltimento dei rifiuti solidi 

urbani del Comune di Campofiorito (gara ponte) per 20 settimane dal 10.05.2021 al 25.09.2021; 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 241 del 10.11.2021 AREA TECNICA 

Pag. 2 a 3 

 

VISTA la Determina a contrarre n. 396 del 21/09/2021, con la quale si è proceduto a indire, una 

nuova procedura aperta (gara ponte) per l’affidamento del servizio di raccolta differenziata porta a 

porta e conferimento allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs n. 

50/2016 e s.m.i. (per la durata di 23 settimane);  

VISTO il provvedimento del Responsabile dell’Area Tecnica n.399 del 22.09.2021, con il quale è 

stato prorogato il contratto in essere, per il servizio di raccolta differenziata porta a porta e 

smaltimento dei rifiuti solidi urbani prodotti nel Comune di Campofiorito dal 27.09.2021 al 

31.10.2021, in applicazione dell’art. 106 c. 11 del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.D.G. n.ro 396 del 17.05.202021, con il quale il Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei 

Rifiuti autorizza il Comune di Campofiorito, a conferire i rifiuti solidi urbani indifferenziati non 

pericolosi CER 200301, presso l’impianto gestito dalla società TRAPANI SERVIZI s.p.a., sito in c.da 

Belvedere, in territorio di Trapani, per il pretrattamento di tritovagliatura e biostabilizzazione ed il 

successivo trasporto alla società OIKOS s.p.a., per il successivo trattamento biologico, con decorrenza 

dal 17.05.2021 e fino a nuove diverse disposizioni;  

CHE con deliberazione di Giunta Municipale n. 36 del 31.05.2021 veniva approvato lo schema di 

contratto di servizio trilatero con la società OIKOS S.p.a - TRAPANI SERVIZI S.p.a. e il COMUNE DI 

CAMPOFIORITO per il trasporto e conferimento dei rifiuti (CER 191212), provenienti dal trattamento 

della frazione indifferenziata presso la discarica sita Motta S. Anastasia (Ct) C.da Valanghe D'inverno;  

VISTO il contratto per il servizio di smaltimento finale dei rifiuti solidi urbani non pericolosi 

predisposto dalla società OIKOS S.p.a., con sede legale in Motta Sant’Anastasia (CT), via Giuseppe 

Verdi, n. 44/A la cui partita IVA è la seguente: 04390280875 e controfirmato dal Responsabile 

dell’Area Tecnica del Comune di Campofiorito in data 24/05/2021;  

VISTA la fattura n.1424/04 del 31-10-2021 - trasmessa dalla società OIKOS S.p.a., con sede legale in 

Motta Sant’Anastasia (CT), via Giuseppe Verdi, n. 44/B, assunta al nostro Prot. n.9967/2021, relativa al 

servizio di che trattasi, per un importo complessivo di € 1.676,74 IVA 10% compresa;  

VISTA la fattura n.1425/04 del 31-10-2021 - trasmessa dalla società OIKOS S.p.a., con sede legale in 

Motta Sant’Anastasia (CT), via Giuseppe Verdi, n. 44/B, assunta al nostro Prot. n.9970/2021, relativa al 

servizio di che trattasi, per un importo complessivo di € 107,87 IVA 10% compresa;  

ACQUISITA la documentazione di regolarità contributiva (DURC) con esito regolare;  

RITENUTO, pertanto, di disporre il pagamento, delle fatture sopra citate della ditta OIKOS S.p.a., per 

un importo complessivo di € 1.784,61 inclusa iva 10%;  

RITENUTO che trattasi di spesa rientrante nel Budget dell’anno 2021 per il servizio di igiene 

ambientale e perciò regolarmente impegnata con provvedimento del Responsabile dell’Area 

Tecnica n.545/2020; 
DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento 

e per chi lo adotta;  

VISTO il D. lgs N. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti 

locali;  

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente;  

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso;  

RITENUTO di sottoporre all’approvazione del Responsabile dell’Area Tecnica la presente proposta di 

determinazione;  

 

PROPONE DI DETERMINARE 

 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati:  

 

DI LIQUIDARE E PAGARE le fatture n.1424/04 del 31-10-2021 e n.1425/04 del 31-10-2021, per un 

importo complessivo pari ad € 1.784,61 compresa Iva 10%, in favore della società “OIKOS S.p.a.” con 

sede legale in Motta Sant’Anastasia (CT), via Giuseppe Verdi, n. 44/B la cui partita IVA è la seguente: 

04390280875, per il servizio di smaltimento finale dei rifiuti urbani non pericolosi (CER 191212), 

mediante bonifico bancario presso la Banca Monte Paschi di Siena, Codice IBAN: 

IT15S0103016917000001946341 intestato alla predetta Ditta.  



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 241 del 10.11.2021 AREA TECNICA 

Pag. 3 a 3 

 

DI FRONTEGGIARE la complessiva spesa di € 1.784,61 IVA 10% inclusa, al Capitolo 10950302/1 

“SERVIZIO INTEGRATO RIFIUTI” - (imp. n.189/2021).  

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’Albo 

Pretorio on-line ed in modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicato agli estratti dei 

provvedimenti dirigenziali. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Geom. Nicolosi Giuseppe 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione inerente all'oggetto;  

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della determina sindacale n. 

8/2019; 

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE la proposta inerente all'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

  Ing. Francesco Quartana      

 

 

   

 


		2021-11-12T12:14:19+0100
	Approvo il documento




